
Σ ε λ ί δ α  | 1 

 

Member of the International Council of Nurses 
Member of the International Confederation of Midwives   

Μέλος του Διεθνούς Συμβουλίου Νοσηλευτών  
Μέλος της Διεθνούς Συνομοσπονδίας Μαιών 

 

ΠΑΓΚΥΠΡΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΚΑΙ ΜΑΙΩΝ 
CYPRUS NURSES AND MIDWIVES ASSOCIATION 

 

Ταγματάρχου Πουλίου , 1 
Διαμ. 101 , 1101 

Λευκωσία , Τ. Θ. 24015 
Κύπρος 

Τηλ : + 357 22 771994 
Φαξ : +357 22 771989 

Email: cy.n.a@cytanet.com.cy 

http://www.cyna.org 

 
1, Tagmatarchou Pouliou street 

Appart. 101 , 1101 
Nicosia , P.O. Box 24015 

Cyprus 
Tel : + 357 22 771994 
Fax : + 357 22 771989 

Email: cy.n.a@cytanet.com.cy 

http://www.cyna.org 

Ημερομηνία αρχικής έγκρισης 03/06/2024 και τελευταίας αναθεώρησης και έγκρισης από το ΔΣ ΠΑΣΥΝΜ: 3.6.2024 
 

Πολιτική καταβολής εισφορών σε Κοινωνικές Εκδηλώσεις/ Γεγονότα   

Το Διοικητικό Συμβούλιο του ΠΑΣΥΝΜ, λαμβάνοντας υπόψη τον ανθρωπιστικό του χαρακτήρα αποφάσισε όπως 

καθορίσει ενιαία πολίτική για την εισφορά του, για την στήριξη των μελών του και των συνανθρώπων μας.  

 

1. Κάθε τέλος του έτους θα δίδεται εισφορά σε κοινωφελές ίδρυμα με το ποσό να καθορίζεται 

στα 200 ευρώ, αντί αποστολής Χριστουγεννιάτικων καρτών.  Το Διοικητικό Συμβούλιο 

θα αποφασίζει το κοινωφελές ίδρυμα στο οποίο θα δίδεται η εισφορά, κατόπιν εισήγησης 

από τα μέλη του.  

2. Σε περίπτωση που ζητηθεί οικονομική ενίσχυση κοινωφελούς ιδρύματος, ΜΚΟ κ.λ.π. 

μέσω λαχνού, επιστολής ή άλλου τρόπου, το Διοικητικό Συμβούλιο θα αξιολογεί κάθε 

περίπτωση ξεχωριστά ενώ καθορίζεται ως μέγιστο ποσό εισφοράς το ποσό των 100 ευρώ 

ανά αίτηση/έτος. Το ετήσιο ποσό που θα δίδεται σε τέτοιες περιπτώσεις δεν μπορεί να 

ξεπερνά τα 300 ευρώ. Το Διοικητικό Συμβούλιο, δεν υποχρεούται να χρησιμοποιήσει ή να 

εξαντλήσει τα προαναφερόμενα ποσά.  

3. Το Διοικητικό Συμβούλιο του ΠΑΣΥΝΜ, δύναται να στηρίξει εκδηλώσεις που 

οργανώνονται από μέλη του (εξαιρουμένων των Τομέων/ Επιτροπών/ Συν-διοργανώσεων) 

κατόπιν αξιολόγησης με το μέγιστο ποσό να ορίζεται στα 150 ευρώ ανά εκδήλωση. Το 

ετήσιο ποσό δε μπορεί να ξεπερνά τα 450 ευρώ. Το Διοικητικό Συμβούλιο, δεν 

υποχρεούται να χρησιμοποιήσει ή να εξαντλήσει τα προαναφερόμενα ποσά.  

4. Σε περίπτωση αποβιώσαντος μέλους του ΠΑΣΥΝΜ τότε:  

α) θα κατατίθεται στεφάνι επ’ ονόματι του  ΠΑΣΥΝΜ.                                  

β) θα καταβάλλεται εισφορά στην κηδεία, με το ποσό των 20 ευρώ σε περίπτωση εισφορών 

σε κοινωφελές ίδρυμα/εκκλησία/ άλλο φορέα. 

γ) θα καταβάλλεται εισφορά στην κηδεία, με το ποσό των 150 ευρώ σε περίπτωση 

εισφορών για εξαρτώμενα ανήλικα παιδιά/ οικογένεια. 

5. Σε περίπτωση αποβιώσαντος συζύγου μέλους του ΠΑΣΥΝΜ:  

α) θα κατατίθεται στεφάνι επ’ ονόματι του  ΠΑΣΥΝΜ.                                

β) θα καταβάλλεται εισφορά στην κηδεία, με το ποσό των 150 ευρώ σε περίπτωση 

εισφορών για εξαρτώμενα ανήλικα παιδιά/ οικογένεια.  

6. Σε περίπτωση αποβιώσαντα πρώην μέλους του (εξαιρουμένου πρώην μέλους του 

Διοικητικού Συμβουλίου) ΠΑΣΥΝΜ: 

α) θα κατατίθεται στεφάνι επ’ ονόματι του  ΠΑΣΥΝΜ.                                  

β) θα καταβάλλεται εισφορά στην κηδεία, με το ποσό των 20 ευρώ σε περίπτωση εισφορών 

σε κοινωφελές ίδρυμα/εκκλησία/ άλλο φορέα. 

7. Σε περίπτωση αποβιώσαντα πρώην μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του ΠΑΣΥΝΜ: 

α) θα κατατίθεται στεφάνι επ’ ονόματι του  ΠΑΣΥΝΜ 

β) εάν ζητηθεί θα γίνεται ομιλία από μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου.                                   

http://www.cyna.org/
http://www.cyna.org/


Σ ε λ ί δ α  | 2 

 

Member of the International Council of Nurses 
Member of the International Confederation of Midwives   

Μέλος του Διεθνούς Συμβουλίου Νοσηλευτών  
Μέλος της Διεθνούς Συνομοσπονδίας Μαιών 

 

γ) θα καταβάλλεται εισφορά στην κηδεία, με το ποσό των 20 ευρώ σε περίπτωση εισφορών 

σε κοινωφελές ίδρυμα/εκκλησία/ άλλο φορέα. 

δ) θα καταβάλλεται εισφορά στην κηδεία, με το ποσό των 150 ευρώ σε περίπτωση 

εισφορών για εξαρτώμενα ανήλικα παιδιά/ οικογένεια 

8. Σε περίπτωση που αποβιώσαντας είναι μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του ΠΑΣΥΝΜ/ 

Τομέα/ Επιτροπής: 

α) θα κατατίθεται στεφάνι επ’ ονόματι του  ΠΑΣΥΝΜ. 

β) εάν ζητηθεί θα γίνεται ομιλία από μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου.  

γ) θα καταβάλλεται εισφορά στην κηδεία, με το ποσό των 20 ευρώ σε περίπτωση εισφορών 

σε κοινωφελές ίδρυμα/εκκλησία/ άλλο φορέα. 

δ) θα καταβάλλεται εισφορά στην κηδεία, με το ποσό των 150 ευρώ σε περίπτωση 

εισφορών για εξαρτώμενα ανήλικα παιδιά/ οικογένεια. 

ε) θα διοργανώνεται οποιαδήποτε άλλη τιμητική εκδήλωση κρίνει, το ΔΣ ΠΑΣΥΝΜ.  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Δρ Σταύρος Βρυωνίδης 

Πρόεδρος 
Παναγιώτης Τσοβίλης 

Γραμματέας 


